
Администрация Мариинского муниципального округа 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза  

Григория Васильевича Баламуткина»  

(МБОУ «СОШ № 1 имени Героя Советского Союза Г.В. Баламуткина») 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2023 г.                                                                                                                    № 305 

Мариинск 

 

«Об утверждении списка 

учебников на 2023-2024 учебный год» 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 21.09.2022 г. №858 

«Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников» и на основании решения педагогического совета 

(протокол № 1 от 30.08.2023 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. утвердить перечень учебников на 2023-2024 учебный год (Приложение 1); 

2. педагогу- библиотекарю Копыловой И.В.:  

2.1. организовать выдачу учебников учащимся 31.08.2023 г.; 

2.2. осуществлять постоянный мониторинг обеспеченности учебниками учащихся 

1-11 классов; 

2.3. произвести необходимые действия по закупке недостающего количества 

учебников из утвержденного списка; 

2.4.  продолжить работу по пополнению библиотечного фонда электронными 

версиями учебников; 

3. заместителю директора по ВР (ответственной за ведение сайта) Чехрановой Е.В. 

разместить на сайте МБОУ «СОШ № 1 имени Героя Советского Союза Г.В. 

Баламуткина» настоящий приказ с утвержденным перечнем учебников.  

4. контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

https://base.garant.ru/74634042/
https://base.garant.ru/74634042/
https://base.garant.ru/74634042/
https://base.garant.ru/74634042/
https://base.garant.ru/74634042/
https://base.garant.ru/74634042/

		2023-12-26T12:04:35+0700
	Нехорошкина Анна Федоровна




